

Dansk Miljø- og Energistyring A/S

Fabersvej 7, 7500 Holstebro

CVR-nr. 12 04 74 95

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. november 2017.

Hans Thorning MejlHede
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Miljø- og Energistyring A/S Fabersvej 7 7500 Holstebro
	Telefon: 97403111 Telefax: 97403126
	CVR-nr.: 12 04 74 95 Stiftet: 24. marts 1988 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Schneider Philipsen Dines Philipsen Hans Thorning Mejlhede Klaus Dalgaard Hansen Kim Villadsen Jesper Ravnholt Trelborg
Direktion	Hans Thorning Mejlhede, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udførelse og rådgivning vedrørende el-projekter indenfor vand-, miljø- og energiområdet, herunder renseanlæg og varmeværker.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.841 t.kr. mod 11.856 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et overskud på 6.772 t.kr. mod et overskud sidste år på 7.543 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 44.228 t.kr. mod 40.640 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 3.588 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 19.570 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 44,2 % af de samlede aktiver på 44.228 t.kr., hvilket er et fald på 5,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Selskabets likvider er i 2016/17 steget med 4.301 t.kr., nemlig fra 8.005 t.kr. til 12.306 t.kr.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	10.840.698	11.856.316
Salgsomkostninger	-447.608	-385.682
Administrationsomkostninger	-1.453.972	-1.420.671
Resultat før finansielle poster	8.939.118	10.049.963
1 Øvrige finansielle omkostninger	-238.211	-249.199
Finansiering netto	-238.211	-249.199
Resultat før skat	8.700.907	9.800.764
Skat af årets resultat	-1.928.692	-2.257.811
Årets resultat	6.772.215	7.542.953
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	6.700.000	7.500.000
Overføres til øvrige reserver	72.215	42.953
Disponeret i alt	6.772.215	7.542.953

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	14.064.261	14.635.844
2	Produktionsanlæg og maskiner	3.784.190	3.017.489
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	74.680	198.912
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.923.131</u>	<u>17.852.245</u>
3	Deposita	39.751	18.349
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.751</u>	<u>18.349</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.962.882</u>	<u>17.870.594</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	972.757	1.174.083
	Varebeholdninger i alt	<u>972.757</u>	<u>1.174.083</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.561.876	9.043.908
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.371.394	4.547.036
	Andre tilgodehavender	433	127
	Periodeafgrænsningsposter	53.179	0
	Tilgodehavender i alt	<u>12.986.882</u>	<u>13.591.071</u>
	Likvide beholdninger	12.305.601	8.004.654
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.265.240</u>	<u>22.769.808</u>
	Aktiver i alt	<u>44.228.122</u>	<u>40.640.402</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	525.000	525.000
6 Øvrige reserver	12.344.531	12.272.316
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.700.000	7.500.000
Egenkapital i alt	<u>19.569.531</u>	<u>20.297.316</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.335.855	1.335.573
Andre hensatte forpligtelser	220.000	400.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.555.855</u>	<u>1.735.573</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.621.310	4.108.571
Leasingforpligtelser	297.106	743.437
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.918.416</u>	<u>4.852.008</u>
8 Gældsforpligtelser	1.355.273	1.303.774
Modtagne forudbetalinger fra kunder	5.762.672	1.658.370
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.994.711	1.958.383
Selskabsskat	1.518.410	2.696.436
Anden gæld	6.553.254	6.138.542
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.184.320</u>	<u>13.755.505</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>23.102.736</u>	<u>18.607.513</u>
Passiver i alt	<u>44.228.122</u>	<u>40.640.402</u>

9 Medarbejderforhold
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	2016/17	2015/16	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	238.211	249.199	
	238.211	249.199	
2. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli	17.744.540	9.084.645	1.130.802
Tilgang	23.429	2.143.637	0
Afgang	-207.607	-2.273.020	0
Kostpris 30. juni	17.560.362	8.955.262	1.130.802
Af- og nedskrivninger 1. juli	3.108.696	6.112.022	887.024
Årets afskrivninger	422.006	1.332.070	169.098
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-34.601	-2.273.020	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	3.496.101	5.171.072	1.056.122
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	14.064.261	3.784.190	74.680
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		541.386	
		30/6 2017	30/6 2016
3. Deposita			
Kostpris 1. juli		18.349	0
Tilgang i årets løb		21.402	18.349
Kostpris 30. juni		39.751	18.349
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		39.751	18.349

Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>		
4. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	16.922.526	17.860.645		
Modtagne acontobetalinge	<u>-13.551.132</u>	<u>-13.313.609</u>		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>3.371.394</u>	<u>4.547.036</u>		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juli	<u>525.000</u>	<u>525.000</u>		
	<u>525.000</u>	<u>525.000</u>		
6. Øvrige reserver				
Øvrige reserver 1. juli	12.272.316	12.229.363		
Henlagt af årets resultat	<u>72.215</u>	<u>42.953</u>		
	<u>12.344.531</u>	<u>12.272.316</u>		
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. juli	7.500.000	5.600.000		
Udbetalt udbytte	-7.500.000	-5.600.000		
Udbytte for regnskabsåret	<u>6.700.000</u>	<u>7.500.000</u>		
	<u>6.700.000</u>	<u>7.500.000</u>		
8. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	434.740	1.845.422	4.056.050	4.423.191
Leasingforpligtelser	<u>920.533</u>	<u>0</u>	<u>1.217.639</u>	<u>1.732.591</u>
	<u>1.355.273</u>	<u>1.845.422</u>	<u>5.273.689</u>	<u>6.155.782</u>

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
9. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>38</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.056 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 14.064 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.323 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og stillede bankgarantier på 4.547 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.